



Årsrapport 2017

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi ble opprettet 23.04.2001. Stiftelsens sekretariat er i Oslo.

Formål

Stiftelsens har følgende formål:

Stiftelsens formål er å bidra til å fremme utviklingen av norsk apotekfarmasi. Midlene kan brukes til studier og prosjekter som gjelder rasjonell legemiddelbruk, utvikling av apotekpraksis, kvalitetsutvikling i apotek og til videre- og etterutdanning innen farmasifaglige områder og ellers til andre studier og prosjekter som etter styrets vurdering bidrar til formålet. Økonomisk støtte kan gis til enkeltpersoner, foreninger og virksomheter.

Styret

Stiftelsens styre har vært cand. pharm. Gunnar Ellingsen (leder til 01.07.2017), cand. pharm. Kari Svane Mellbye (til 01.07.2017), cand. jur. Harald Willumsen, cand. pharm. Kjell Halvorsen, cand. pharm. Hans-Petter H Johannessen (leder fra 01.07.2017) og cand. pharm. Per T Lund. Det er avholdt 6 styremøter og behandlet 52 saker i 2017.

Sekretariat

Apotekforeningen v/Ellen Finstad har fungert som Stiftelsens sekretariat.

Regnskap og økonomi

Stiftelsens driftsresultat var kr 6.211.256. Kapitalen er indeksregulert med kr 2.666.346 i henhold til Stiftelsens vedtekter.

Stiftelsens styre har vedtatt å redusere utjevningsfondet med kr 87.730 og overføre kr 987.440 til kursreguleringsfondet i 2017. Størrelsen på beløpet som overføres og som kan benyttes til neste år, kr 9.731.195, er beregnet i henhold til Stiftelsens vedtekter. Styret vurderer Stiftelsens finansielle stilling og likviditetssituasjon som god.

Kursreguleringsfond og utjevningsfond er opprettet for å oppnå forutsigbarhet i størrelsen på disponible midler hvert år. Disse fondene har egne retningslinjer.

Forvaltning

Stiftelsens styre har gjennom hele året mottatt rapporter fra Formuesforvaltning AS vedrørende forvaltning og plassering av Stiftelsens midler.

Apokus AS

Stiftelsens hovedsatsing Apokus AS, har levert i henhold til mål og planer i 2017. Produksjon av e-læringskurs og bransjefelles utviklingsprosjekter har utgjort hovedaktiviteten i selskapet. Apokus' formål er: "Apokus skal gjennom praksisnære prosjekter og opplæringsvirksomhet videreutvikle helsepersonell i apotek som legemiddelrådgivere og apotek som faghandel for legemidler. Selskapet skal bidra til å fremme samhandling mellom apotek og resten av helse-Norge til beste for legemiddelbrukerne." Stiftelsen eier 66% av aksjene i Apokus AS og Apotekforeningen eier 34%.

Det vises til egen årsrapport fra Apokus AS. Til Apokus AS bevilget Stiftelsen i 2017 inntil kr 5.000.000 i driftstilskudd for 2018. I 2017 ble det til Apokus AS utbetalt kr 2.887.000 av driftstilskudd på kr 4.000.000 for 2017 som ble bevilget i 2016 og kr 1.200.000 av midler bevilget til prosjektstilling i 2014. Ubenyttet beløp på kr 1.113.000 ble tilbakeført til grunnkapitalen.

Stipendier og prosjekter

Stiftelsen har vedtatt å bruke midler til kongress- og reisestipendier, stipend til hovedfagstudenter og til prosjektformål som kan bidra til å fremme norsk apotekfarmasi. Til sammen ble ti søknader utenom driftstøtte til Apokus AS, behandlet i 2017. Tre av søknadene ble avslått. Totalt kr 2.678.500 ble innvilget til de syv øvrige søknadene:

- a) Støtte til kombinerte stillinger i apotek og utdanningsinstitusjon fra henholdsvis Farmasøytisk institutt Oslo, Farmasiutdanningen OsloMet, Institutt for farmasi Universitetet i Tromsø og Senter for farmasi Universitetet i Bergen.
- b) Tilleggsstøtte til forskningsprosjektet «Graviditet og legemidler – En intervensjonsstudie for å fremme trygg legemiddelbruk i svangerskapet» ved Farmasøytisk institutt, Universitetet i Oslo.
- c) Utkjøp av illustrasjonsrettigheter til forfattergruppen for «Gode råd-brosjyrene.
- d) Reisestøtte ifm gjennomføring av masterprosjekt «Farmasøytiske intervensjoner i primærapotek»

I tillegg har Stiftelsen inngått et forsøkssamarbeid med Norsk Farmasøytisk Selskap (NFS) om utdeling av stipendier. Seks stipendier ble bevilget gjennom samarbeidet med NFS (totalt kr 100.000). Totalt bevilgede bidrag til prosjekter utenom støtte til Apokus ble dermed kr 2.778.500 i 2017.

Endring i Stiftelsens vedtekter

Stiftelsens styre har vedtatt en endring i vedtektenes §6. Stiftelsens styre vil dermed få noe mer spillerom til å i større grad bestemme hvem og med hvilken kompetanse nye styremedlemmer skal ha. (Stiftelsestilsynet godkjente vedtektsendringen i 2017.)

Øvrige saker

Andre større saker Stiftelsen har arbeidet med er Modell for å fremme apotekpraksisprosjekter, Salg av Espire AS fra AS Apotekernes Hus og Endring av Stiftelsens forvaltningsstrategi.

Representasjon

Gunnar Ellingsen (til 01.07.2017), Hans-Petter H Johannessen (fra 01.07.2017) og Harald Willumsen har representert Stiftelsen i styret for AS Apotekernes Hus. Gunnar Ellingsen og Hans-Petter H Johannessen (fra 01.07.2017) har representert Stiftelsen i styret for Apokus AS.

Statuttene for Stiftelsen tilsier fortsatt drift og forutsetningene for dette er til stede.

Stiftelsen har ikke hatt noen ansatte i 2017. Driften har ingen negativ innvirkning på det ytre miljø. Stiftelsens styre bestod ved årsskiftet av fire menn.

Oslo, 24. april 2018

Hans-Petter H Johannessen
Styrets leder
(sign.)

Per T Lund
(sign.)

Kjell Halvorsen
(sign.)

Harald Willumsen
(sign.)